Nasreddin Hoca, insan

ruhunun samimi ifadesini taşıyan alim, bilge bir şahsiyettir.

Ailemizden biri gibi aşına olduğumuz hoca hakkında yüzyıllardan beri yazılagelen bilgiler maalesef bir sayfayı geçmez.

Yaygın rivayetlere göre;

Nasreddin Hoca, 1208'de (H. 605) Sivrihisar'ın Hortu köyünde doğdu. Babası, köy imamı Abdullah'tır. (Yapılan saha araştırmalarında babasının isminin Şemseddin, hocanın asıl isminin ise 'Nasiruddin Nusret' olduğu tespit edilmiştir.) Annesi ise köyün yerlilerinden Sıdika Hanım'dır. Önce annesini sonra babasını kaybetmiştir. Hocanın iki eşi, iki kızı ve bir oğlu olmuştur.

Nasreddin Hoca, ilk dinî bilgilerini babasından alır. Küçük yaşta hafızlık derecesinde Kur'ân-ı Kerîm öğrenir. Tahsiline Sivrihisar ve Konya'daki medreselerde devam eder. Arapça ve Farsçayı öğrenir, devrin İslamî ilimlerini tahsil eder. Hortu'da babasının yerine imamlık vazifesi yapar. Daha sonra imamlığı Mehmet adlı birisine bırakıp, Seyyid Mahmud Hayranî Hazretleri'ne intisap etmek üzere Akşehir'e yerleşir. Medreseden sonra muhtelif yerlerde kadılık, hocalık, imamlık ve vaizlik vazifeleri yapmıştır. 1284'te (H. 683) Akşehir'de 76 yaşında vefat eden hoca, Akşehir'in en eski Selçuklu mezarlığına defnedilmiştir.

Hocanın yaşadığı zaman, Anadolu Selçuklu Devleti'nin gerileme dönemine denk gelmektedir. Doğu'daki savaşlar, Moğolların Anadolu'ya ulaşan istilası, Selçuklu'daki taht mücadeleleri Anadolu halkı için oldukça sıkıntılı bir dönem olmuştur.